
Išrašas iš Panevėžio „Vyturio“ progimnazijos Darbo tvarkos taisyklių, patvirtintų direktoriaus 2018 

m. rugsėjo 28 d. įsakymu Nr. V-128 (atnaujinta redakcija, direktoriaus 2023 m. kovo 10 d. įsakymo 

Nr. V-70)  

 

93. Mokinių apžiūros dėl asmens higienos, pedikuliozės, niežų ir kitų užkrečiamų  susirgimų 

priežiūros ir kontrolės tvarka: 

 93.1. visuomenės sveikatos priežiūros specialistas (toliau – VSPS) sistemingai vykdo Mokykloje 

mokinių asmens higienos patikrinimo procedūras: po mokinių vasaros atostogų ir pagal 

epidemiologines reikmes; 

 93.2. radus klasėje užsikrėtusį mokinį, VSPS, imasi priemonių, išsaugant mokinio asmens orumą ir 

privatumą:  

93.2.1. informuoja mokinio tėvus, iškviečia juos į Mokyklą pasiimti vaiką į namus, rekomenduoja 

nedelsiant kreiptis į šeimos gydytoją; 

93.2.2. visiems tėvams išsiunčia informaciją apie užkrečiamojo susirgimo prevenciją; 

93.2.3. informuoja Mokyklos Ugdymo aprūpinimo skyrių dėl reikalingos papildomos dezinfekcijos. 

93.3. Mokiniui draudžiama lankyti Mokyklą tol, kol nebus pravestas gydymas (pedikuliozės atveju - 

kol nebus išnaikintos utėlės ir glindos).  

93.3.1. mokytojai mokiniui pateikia užduotis ir konsultuoja per e. dienyną TaMo, mokinys mokosi 

savarankiškai, o sugrįžęs į Mokyklą atsiskaito už įskaitinius darbus; 

93.3.2. tėvai pateisina praleistas pamokas ir raštiškai patvirtina, kad vaikas po gydymo į Mokyklą 

atvyko sveikas. Su tėvų parengtu dokumentu mokinys atvykęs į mokyklą pirmiausia apsilanko VSP 

kabinete ir gauna žymą, kad apsilankė ir yra patikrintas jo susirgimo išgydymas; 

93.3.3. VSPS patikrinus ir nustačius, kad mokinys sveikas, jis gali lankyti Mokyklą. Priešingu atveju 

- mokinys Mokyklos lankyti negali, kol tėvai mokinio neišgydys (pedikuliozės atveju - kol nebus 

išnaikintos utėlės ir glindos). 

93.4. Pakartotinai susirgus pedikulioze ar kitu užkrečiamu susirgimu, tėvai kviečiami į pokalbį su 

Mokyklos socialiniu pedagogu, nepavykus išspręsti problemos - į Mokyklos Vaiko gerovės komisijos 

posėdį. 

 


